
Posudek_BartonicekT_NavrhImplementace_LJ_2010.txt
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název práce: Návrh a implementace aplikace vhodné pro poskytování 
služeb v modelu SaaS 
Autor práce: Bc. Jiří Limberský 
Vedoucí práce: Ing. Jana Holá, Ph.D. 

Jaké metody (příslušející navazujícímu magisterskému studiu) diplomant ve své 
práci 
uplatnil? 

SWOT analýza, SLEPT analýza, metody modelování při tvorbě softwarového systému, 
jazyk 
UML (Unified Modeling Language), programovací techniky. 

Co diplomant při vypracování své DP vytvořil? 

Návrh a implementaci aplikace vhodné pro poskytování služeb v modelu SaaS 
(Software as a 
Service). 

Jak diplomant prokázal správnost navrženého řešení problému? 

Vytvořením komplexního funkčního systému. 

Podařilo se diplomantovi splnit cíle práce, které mu byly uloženy? 

Ano. 

Jaká je kvalita textu diplomové práce z hlediska jeho struktury, 
srozumitelnosti, jazykové a 
typografické úrovně? 

Práce je na průměrné úrovni. Některé členění kapitol nepůsobí úplně 
srozumitelně. Možná by 
lépe působily větší odstupy názvů kapitol nebo obrázků od okolního textu. 
Jazyková úroveň je 
vyhovující. 

Které nejasnosti vyskytující se v DP by měl diplomant objasnit při obhajobě a 
jaké jsou další 
připomínky k DP? 

Jak konkrétně by se navržený systém nasazoval v modelu SaaS pro více klientů? 
Kde je 
v navrženém modelu možné najít místa, která splňuji podmínky variability a 
možnosti snadné 
customizace požadované u systémů v modelu SaaS? 

Práci doporučuji k obhajobě 
a hodnotím ji stupněm 

výborně minus 

Pardubice, 10. června 2010 Ing. Tomáš Bartoníček, Ph.D. 

�

Stránka 1


